
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ        
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ          
Αρ. Πράξης: 231 

 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 29 ΙΟΥΝΙΟΥ 2021 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε Τακτική 
Συνεδρίαση, της Οικονομικής Επιτροπής, με Τηλεδιάσκεψη -χρήση της υπηρεσίας e-
presence( www.epresence.gov.gr)-, λόγω της λήψης έκτακτων μέτρων προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. 27ηΠρ./27ηΣυν./14893/25-6-2021 νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση του 
Προέδρου.  
        Η Οικονομική Επιτροπή συνεδρίασε  με μόνιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 
Χατζησαββίδη Αριστείδη, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 441/20987/8-9-2020 
απόφαση Δημάρχου, 2) Σακκαλόγλου Αγγελική, τακτικό μέλος, 3)Σπηλιωτόπουλο Βασίλειο, 
τακτικό μέλος, 4)Τσομπάνογλου Φώτιο, τακτικό μέλος, 5)Αλατσίδου Ελένη τακτικό μέλος, 
6)Χατζή Ελένη, τακτικό μέλος.  
Δε συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Κανλής Χρήστος,(Αντιπρόεδρος), Αναμουρλόγλου 
Χρήστος,  Τσουκαλάς Παναγιώτης, τακτικά μέλη, παρά το γεγονός ότι κλήθηκαν νόμιμα και 
εμπρόθεσμα, με την υπ’ αριθμ. 27ηΠρ./27ηΣυν./14893/25-6-2021 πρόσκληση του 
Προέδρου. 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της συνεδρίασης από τον 
Πρόεδρο της Επιτροπής. 

 
Ο κ. Πρόεδρος εισάγει το 1ο ΘΕΜΑ της ημερήσιας διάταξης που αφορά στην: Έγκριση 
2ου Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού για το έργο με τίτλο: «Επανάχρηση Βρεφονηπιακού 
Σταθμού στην οδό Αγ. Κωνσταντίνου 3» και κατακύρωση του αποτελέσματος διαγωνισμού. 
 
Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος διαβάζει την υπ’ αριθμ. 14416/22-6-2021 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 
Στο πλαίσιο του έργου με τίτλο: «Επανάχρηση Βρεφονηπιακού Σταθμού στην 

οδό Αγ. Κωνσταντίνου 3» την Πέμπτη 10.06.2021 συνεδρίασε η Επιτροπή διαγωνισμού 
που ορίστηκε με την υπ’ αρ. 23/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και συνέταξε το 
κάτωθι πρακτικό: 

 
 

2οΠΡΑΚΤΙΚΟ 

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 

(Άρθρο 27, Ν.4412/2016) 
 

με το Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ), με κριτήριο 
ανάθεσης της σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάσει τιμής και σύστημα υποβολής οικονομικών προσφορών με διαδικασίες των επιμέρους 
ποσοστών έκπτωσης για κάθε ομάδα τιμών ομοειδών εργασιών του τιμολογίου και του 
προϋπολογισμού, όπως ειδικότερα ορίζεται στο άρθρο 95 παρ.2α του Ν.4412/2016. 

Στις 10 Ιουνίου του έτους 2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00π.μ.,η επιτροπή 
διενέργειας του διαγωνισμού που ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 23/2021 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Δ. Μεταμόρφωσης αποτελούμενη από: 

1. Βαλή Στυλιανό, ως πρόεδρο της επιτροπής. 
2. Μπαζάκα Χαιδω, ως τακτικό μέλος. 
3. Τζαμαλή Γεώργιο, ως τακτικό μέλος, 

συνήλθε και έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: Ψ1ΦΤΩΚΥ-Ι33



- το 1ο πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο εισηγήθηκε την 
ανάδειξη της ένωσης γραφείων μελετών "Χ.ΜΑΡΑΒΕΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ι.Κ.Ε. - ΑΛΚΩΝ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΩΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ" ΔΙΑΚΡ. ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΠΕ 
ως προσωρινών αναδόχων για την κατασκευή του έργου «Επανάχρηση Βρεφονηπιακού 
Σταθμού στην οδό Αγ. Κωνσταντίνου 3». 

- τη με αρ. 172/2021 απόφασή της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ν. Ιωνίας,  η 
οποία ενέκρινε το 1ο πρακτικό.  

- ότι κατά της παραπάνω απόφασης δεν υποβλήθηκε καμία προδικαστική προσφυγή,  
- ότι με τη με αρ. πρωτ. 11899/25.05.2021 πρόσκληση, ο προσωρινός ανάδοχος 

κλήθηκε να υποβάλει εντός προθεσμίας 10 ημερών στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ τα 
δικαιολογητικά που καθορίζονται στο άρθρο 23 της διακήρυξης του έργου.   

- ότι της 03.06.2021 και 04.06.2021 ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε εμπρόθεσμα 
στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ τον φάκελο των δικαιολογητικών, 

-ότι με τη με αρ. πρωτ. 13379/09.06.2021 αίτησή του, ο προσωρινός ανάδοχος 
κατέθεσε στο πρωτόκολλο του Δήμου τον φάκελο των δικαιολογητικών,  

συνήλθε και αφού βρέθηκε σε απαρτία, προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών 
του προσωρινού αναδόχου. Από τον παραπάνω έλεγχο προέκυψε ότι: 

- Τα στοιχεία που δηλώθηκαν με το έντυπο Τ.Ε.Υ.Δ. από τον προσωρινό ανάδοχο 
είναι αληθή. 

- Από τα δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου, τα οποία προσκομίσθηκαν 
νομίμως και εμπροθέσμως, αποδεικνύονται οι όροι και οι προϋποθέσεις  
συμμετοχής σύμφωνα με τα άρθρα 21, 22 και 23 της διακήρυξης του έργου.  

 Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, η επιτροπή διαγωνισμού εισηγείται την 
κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, στον οικονομικό φορέα 
"Χ.ΜΑΡΑΒΕΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ι.Κ.Ε. - ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΩΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ "ΔΙΑΚΡ. ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΠΕ, ο οποίος κατέθεσε την 
παρακάτω αναλυτική οικονομική προσφορά: 
 

ΜΕΣΗ ΕΚΠΤΩΣΗ 72,48% 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΟΣΤΟΥΣ ΜΕΛΕΤΩΝ (ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ) 53.090,00€ 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15% 7.963,50€ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΛΕΤΩΝ (χωρίς Φ.Π.Α.)  61.053,50 

  
Το παρόν θα διαβιβαστεί εγγράφως και μέσω της λειτουργικότητας «επικοινωνία» του 
υποσυστήματος στην Αναθέτουσα Αρχή για τη λήψη σχετικής απόφασης. 

 
Νέα Ιωνία, 10.06.2021 

 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, σύμφωνα με το άρθρο 4.1 παρ. η. της διακήρυξης 

εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή: 
1. Την έγκριση του 2ου Πρακτικού, το οποίο επισυνάπτεται. 
2. Την κατακύρωση του διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, στον οικονομικό φορέα 
«"Χ.ΜΑΡΑΒΕΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ι.Κ.Ε. - ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΕΡΙΩΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ "ΔΙΑΚΡ. ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΠΕ». 
Τέλος ο κ. Πρόεδρος καλεί τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
1. Αφού άκουσε τον Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της: 

 τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και του άρθρου 40 του Ν. 4735/2020,  

 την υπ’αριθμ.14416/2021 εισήγηση, 

 Το από 10/6/2021 πρακτικό. 

ΑΔΑ: Ψ1ΦΤΩΚΥ-Ι33



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ OMOΦΩΝΑ  
(Επί παρόντων  ΕΞΙ (6) μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

 
1. Την έγκριση του 2ου Πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας του Διαγωνισμού για το 

έργο με τίτλο: «Επανάχρηση Βρεφονηπιακού Σταθμού στην οδό Αγ. Κωνσταντίνου 
3». 

2. Την κατακύρωση του διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, στον οικονομικό φορέα 
«"Χ.ΜΑΡΑΒΕΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ι.Κ.Ε. - ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΩΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ "ΔΙΑΚΡ. ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΠΕ». 

Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ 

ΑΛΑΤΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΧΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 

 

 
 
 
 

Ακριβές αντίγραφο από τα πρακτικά 
Νέα Ιωνία αυθημερόν 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ1ΦΤΩΚΥ-Ι33


		2021-06-30T11:10:23+0300
	Athens




